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Dr Ryszard Żmuda
Łódź - UM
POWITANIe GOśCI, UCzeSTNIKóW I SPONSORóW KONFeReNCjI

Magnificencjo, Wielce Szanowni Państwo,
Bardzo serdecznie witam w Łodzi – robotniczym i uniwersyteckim mieście 

czterech kultur, wielu wyznań i opcji politycznych - naszych Dostojnych 
Gości-VIP-ów, hojnych Sponsorów i Drogich Uczestników XXVII Konferencji 
Problemowej Bibliotek Medycznych, poświęconej „Działalności dydaktycznej 
oraz zarysowi dziejów, stanowi obecnemu i perspektywom rozwoju bibliotek 
uczelnianych, instytutowych i innych naukowych w Polsce”.

Plakaty zaprojektowane przez lic. Agnieszkę Gwoździńską  z Biura 
Promocji i Wydawnictw Uniwersytetu Medycznego przedstawiają wykaz  
dotychczasowych konferencji i ich organizatorów oraz łódzkie obiekty 
sakralne: archikatedrę rzymskokatolicką, zbór ewangelicko-augsburski, 
cerkiew prawosławną i synagogę. 

Już po raz czwarty zorganizowano w Łodzi tego typu konferencję. 
Organizatorami poprzednich byli dyrektorzy bibliotek uczelnianych: mgr 
Jadwiga Piotrowska – AM (1983), następnie płk dr Wiesław Świtek – 
WAM (1992), po czym dr Ryszard Żmuda – AM (1995) i obecnie ponownie 
dostąpiłem tego zaszczytu w 2009 roku w Uniwersytecie Medycznym. 

Otwarcie Konferencji uświetnił swoją obecnością Jego Magnificencja 
Rektor Uniwersytetu Medycznego w Łodzi – prof. dr hab. Paweł Górski. 
Witamy Pana Rektora. W towarzystwie Magnificencji przybyło wielu 
pracowników naukowo-dydaktycznych i administracyjnych naszej Uczelni, 
w tym dostojnym gronie są m. in. prof. dr hab. Radzisław Kordek, Prorektor 
ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą – nasz bezpośredni Szef, prof. dr hab. Jacek 
Bartkowiak, Przewodniczący Rady Bibliotecznej – organu opiniodawczo-
doradczego Rektora i Rady Programowej Forum Bibliotek Medycznych/
Medical Library Forum oraz Dyrektorzy i Kierownicy różnych jednostek 
organizacyjnych naszej Uczelni. 

Witam gorąco prof. dr hab. Hannę Tadeusiewicz – Kierownika Katedry 
Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu Łódzkiego, 
doc. dr Zdzisława Piotra Szkutnika, Dziekana Wydziału Dziennikarstwa 

wystąpienia, referaty, prezentacje
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i Komunikacji Społecznej Wyższej Szkoły Umiejętności Społecznych 
w Poznaniu, mgr Anielę Piot rowicz, Przewodniczącą Rady Dyrektorów 
Bibliotek Medycznych w Polsce oraz Seniorów bibliotekarstwa medycznego 
w naszym kraju, Dyrektorów: mgr Jadwigę P io t rowską z Łodzi i mgr 
Bolesława Howorkę z Poznania.

Organizatorów cieszy fakt, że na nasz dwudniowy zjazd naukowy przyjechało 
około 126 osób, w tym goście z Czech, Finlandii, Holandii i Wielkiej Brytanii 
oraz z 12 miast polskich: z Białegostoku, Bydgoszczy, Gdańska, Katowic, 
Krakowa, Lublina, Łodzi, Olsztyna, Poznania, Szczecina, Warszawy 
i Wrocławia. Widzimy zarówno znane osobistości, naszych przyjaciół oraz 
wielu młodych uczestników.

Jest nam bardzo miło gościć dyrektorów, kierowników i pracowników 
książnic medycznych i instytutów naukowo-badawczych resortu zdrowia oraz 
innych bibliotek naukowych, w tym z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego 
z Olsztyna, członków Łódzkiej Akademickiej Sieci Bibliotecznej (Politechniki, 
Uniwersytetu, Akademii Muzycznej, Akademii Sztuk Pięknych, Centrum 
Badań Molekularnych i Makromolekularnych PAN, Instytutu Medycyny Pracy, 
Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej, Wyższego 
Seminarium Duchownego, Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego) na czele z Przewodniczącym ŁASB 
mgr inż.  Błażejem Feretem oraz nauczycieli akademickich i studentów 
Katedry Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu Łódzkiego. 
Wszystkich Państwa uprzejmie witam.

Tematyka Konferencji będzie – na tle historycznym – oscylować wokół 
dydaktyki prowadzonej metodą elektroniczną w bibliotekach uczelnianych oraz 
stanu faktycznego i planów na przyszłość bibliotek medycznych w Polsce.

Jesteśmy dumni, że udało się zaprosić z referatami i prezentacjami znanych 
i cenionych nauczycieli akademickich spoza środowiska medycznego: prof. 
dr hab. Hannę Tadeusiewicz z Łodzi, doc. dr Zdzisława Piotra Szkutnika 
z Poznania i dr Scholastykę Baran z Olsztyna.

Znakomitym dopełnieniem Konferencji będą wystąpienia przedstawicieli 
Sponsorów: ABE Marketing – Piotr Antczak, EBSCO – Anna Abramowska, 
Teresa Górecka-Klei js, Elsevier – Artur Graboś, IFIS-International Food 
Information Service, IPS- International Publishing Service, ProQuest – 
Krzysztof Murawski, Splendor – Jacek Głębocki, Grzegorz Pietruszewski, 
SUWECO – Pavol Ba ta l ik, Patrycja Grudz ińska, The East European 
Project Ltd. – Hanna Greene , Thomson Reuters - Erik-Jan van Kleef, 
Krzysztof Szymański, Wolters Kluwer/Ovid – Edyta Burczyk, Dorota 
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Mor, Wydawnictwo Lekarskie PZWL – Aleksandra Wołoszczuk, którzy 
przedstawią działalność i oferty poszczególnych firm oraz propozycje 
współpracy ze środowiskiem bibliotek naukowych w naszym kraju.

Natomiast artyści: Piotr Kowalczyk - solista Teatru Muzycznego w Łodzi 
oraz Marta Łaszek - solistka Chóru Uniwersytetu Medycznego w Łodzi oraz 
akompaniatorzy: Łukasz Kwiatkowski i Mieszko Falana, zaprezentują 
Państwu w języku angielskim, niemieckim, polskim i rosyjskim utwory 
muzyczne akcentujące cztery kultury naszego miasta.

Interesujące referaty i prezentacje przygotowane przez Państwa – 
wymienione w Programie Konferencji – wniosą zapewne wiele nowych 
informacji do problematyki bibliotekarstwa medycznego.

Pragnę jeszcze zasygnalizować wystąpienie Veli-Pekka H y t t i n e n 
z Finlandii, który przedstawi akademicką wersję Chemical Abstracts 
Service. 

Materiały konferencyjne, zostaną ogłoszone drukiem na łamach czasopisma 
Forum Bibliotek Medycznych w numerze pierwszym za 2010 rok. Periodyk 
ten powstały z inicjatywy dyrektorów bibliotek uczelni medycznych w Polsce 
w 2008 roku, jest również udostępniany w formie elektronicznej ze strony 
internetowej Biblioteki Głównej Uniwersytetu Medycznego w Łodzi (http://
www.bg.umed.lodz.pl).


